

Kompetens- och
arbetsmarknadsnämnden

Förslag på insatser för att minska och motverka segregation

Bakgrund

Kommunstyrelsen har för 2022 avsatt 9 miljoner kronor för arbetet att minska och motverka segregation. Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har fått i uppdrag av Kommunstyrelsen att administrera fördelningen av medlen och återrapportera resultatet av genomförda insatser. Enligt bilaga daterad 2021-12-08 redovisas en fördelning på 7,5 mkr varav återstående 1,5 mkr fördelas under våren 2022.

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna fördelning av medel för att minska och motverka segregation enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-12-08.

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen

Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?

För de insatser där barn berörs har en prövning genomförts enligt tjänsteskrivelse Dnr KAN21/12:1 och Dnr KAN21/12:1.1

Förslag till beslut

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar

- 1) **Att** godkänna fördelning av medel för att minska och motverka segregation enligt tjänsteskrivelse daterad 2021-12-08

Stig Ekström
Sakkunnig

Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes

Beslut till:

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden

Division social omsorg

Division utbildning

Socialnämnden

Kultur och fritidsnämnden

Division Näringsliv, kultur och fritid

Räddning och säkerhet

Nyköpings arenor

Beställning av projekt för att minska och motverka segregationen 2022

Integrationsinsatser	Förslag - Avsatta medel	Ansvarig	Kontaktperson
Ungdomsledare	800 000 kr	Räddning och säkerhet	Henrik Lundh
Centralmötesplats och stöd till det civilsamhället	900 000 kr	Nyköpings Arenor	Lars Persson
Starta eget för utrikesfödda	300 000 kr	Näringslivsenheten	Maria Karlsson
Insats - Utrikesfödda kvinnor	400 000 kr	Jobbtorget	Christina Forssander
Ungdomsstödjarprojekt	2 000 000 kr	DSO	Henrika Lundberg
Trygghetskapande åtgärder	500 000 kr	Räddning och säkerhet	Henrik Lundh
Feriepraktik - Ungdomar i socioekonomisk utsatthet	1 000 000 kr	Campus Nyköping	Peter Ivarsson
Kommunservice stadshuset	600 000 kr	Kommunikation & Kundservice	Anna Nilheimer
Praktikplattform	1 000 000 kr	Näringslivsenheten	Maria Karlsson
Summa	7 500 000 kr		

Ungdomsledare

Många barn och ungdomar saknar vettiga fritidsaktiviteter och vuxna förebilder. Syftet med insatsen är att ordna aktiviteter utifrån ungdomars önskemål och behov, främst i Brandkärr, Arnö, Stenkulla och Centrum. Ungdomsledarna samarbetar med andra verksamheter inom kommunen och föreningar för att kunna lotsa barn och ungdomar till aktiviteter inom Nyköpings kommun.

Mål är att ungdomar från olika skolor, bostadsområden och kulturer möts och deltar i fritidsaktiviteter.

Central mötesplats och stöd till civilsamhället

Ung Arena med ny lokal belägen på Prästgatan, anpassad för öppen fritidsverksamhet för unga kallad Central Arena. Denna del av verksamheten kommer vara inriktad på ungdomarnas informella lärande, riktade utbildningsinsatser samt en mötesplats med fokus på integration. Målet är att besökarna ska erbjudas personlig och social utveckling genom att delta i aktiviteter som grundar sig i så kallad livskunskap. Detta innebär värdefull information om hur vi utvecklas och mognar till att bli välutrustade vuxna som är redo att ta sig an en självständig vardag.

Genom att arbeta nätverks- och brobyggande med såväl föreningar som näringsliv och övriga civilsamhället har vi målet att bidra till det demokratiska uppdraget socialt sammanhållande och integrerande. Om vi agerar under gemensam flagg med andra aktörer skapar vi chansen till mötesplatser för personer som annars inte korsar varandras vägar, så att vår verksamhet kan bli knytpunkten för nya kontakter och social utveckling.

Stöd till civilsamhället är tänkt att fungera som ett bidrag till förfogande för såväl föreningar som civilpersoner att ta del av för sociala och integrerande insatser. Istället för att placeras som ett sökbart bidrag som begränsar möjligheterna i vem som kan få stöd, planerar vi att ge ut pengarna i form av en överenskommelse för ett uppdrag så att även ungdomars egna initiativ kan lyftas. Andra bidragsformer vi på Nyköpings Arenor hanterar är endast sökbara av en förening, där handläggningstiden minskar flexibiliteten för handlingskraft. Genom detta stöd hoppas vi förenkla processen och utvidga antalet mottagare.

Starta eget utrikesfödda

Syftet med insatsen är att ge stöd till utlandsfödda i hur man startar och driver företag i Sverige.

Rådgivningen och kursinnehållet genomförs på lätt svenska men förklaringar och diskussioner sker på arabiska och somaliska.

Målet är att:

- andelen utlandsfödda som startar företag ökar till minst 30%
- de företag som startar är långsiktigt hållbara
- 87% fortfarande drivs efter 3 år

Stöd till utrikesfödda kvinnor

Fortsatt särskild satsning för att nå arbetsföra kvinnor som ännu inte etablerats på arbetsmarknaden. Insatsen syftar till att finna och nå fram till dessa kvinnor för att sedan identifiera och eliminera hinder till egen försörjning eller studier.

Nyköpings kommun vill anställa en samordnare vars uppdrag är att finna, nå och uppmuntra kvinnor till arbete och studier. Samordnarens uppgift blir att förutom finna, nå och uppmuntra kvinnornas egenkraft visa vägen till rätt instans som tar vid inom ramen för sitt uppdrag. Samordnaren arbetar aktivt uppsökande riktat till målgruppen.

Samordnaren har en tät samverkan med befintliga resurser som finns för att stödja kvinnorna till egen försörjning. Insatsen är ett samarbete mellan Campus Nyköping (Division Utbildning) och Nyköpings Jobbtorg (Division social omsorg).

Ungdomsstödjare

Insatsen är en samverkan mellan DSO och BUK med syftet att arbeta nära ungdomar. Insatsen främjar samverkan och verkar för att vara en bro mellan skola och hemmet. Insatsens huvudsakliga uppgift innebär alltså ungdomarnas skolgång och fritid samt kommunikation med olika myndigheter.

Insatsen ska fungera som:

- En extra resurs som kan hjälpa ungdomar i skolvardagen
- Ett stöd för ungdomar på fritiden
- Ett stöd för ungdomar i kontakt med andra myndigheter

Uppdraget innebär även att:

- Tidigt upptäcka och identifiera social oro och ohälsa hos enskilda ungdomar
- Finnas som stöd för ungdomar och visa möjlighet till förändring
- Hjälpa ungdomar att bryta mönster
- Bygga förtroendefulla och hållbara relationer med ungdomar
- Bedriva ett aktivt uppsökande arbete tillsammans med andra aktörer i Nyköping

Tillämpa en värdegrund och människosyn som bidrar till mångfald och jämlikhet.

Trygghetsskapande åtgärder

Nyköpings kommuns trygghetsarbete har sedan tre år tillbaka fokuserat på konceptet EST (effektiv samverkan för trygghet). Detta ger Räddning och säkerhet samt polisen en god bild över områden som upplevs som otrygga och platser som är brottsutsatta. Genom att genomföra orsaksanalyser på dessa utsatta platser tas åtgärder fram som på kort och lång sikt kan förbättra tryggheten. Generellt brukar åtgärder i form av förbättrad belysning, reducering av växtlighet, anlägga platser för spontanidrott, anlägga bänkar och bord vara åtgärder i utomhusmiljön som ökar tryggheten och möjliggör naturligare mötesplatser utomhus.

Det är viktigt att snabbt kunna sätta in dessa trygghetshöjande åtgärder eftersom exempelvis samlingsplatser för ungdomar eller platser som utsätts för skadegörelse skiftar över tid. Förmågan att påbörja åtgärder snabbt är av vikt för kommunens trygghetsarbete. Ett tätt samarbete med kommunpolis och områdespoliser är också en framgångsfaktor. Räddning och säkerhet kan ha det övergripande ansvaret, övriga divisioner förväntas samverka och prioritera trygghetsåtgärder på de platser som framkommer i EST samt delta i arbetet med orsaksanalyser.

Feriepraktik för ungdomar

Campus Nyköping får i uppdrag att anordna feriepraktik för ungdomar som av individuella skäl anses vara i stort behov av insatsen. Dessa ungdomar utses av ungdoms- och familjestödjare samt samordnare för Kommunala aktivitetsstödet.

Insatsen ska även riktas till elever i årskurs 7-8 där de erbjuds möjlighet till en veckas praktik.

Mål med insatsen är att nå ut till ungdomar som av olika anledningar är i behov av feriepraktik under sommaren.

Ungdomar som anses vara i behov av insatsen utses av kommunens:

- Ungdomsstödjare
- Familjestödjare
- Samordnare för Kommunala aktivitetsstödet

Förbättrad kommunservice

I Nyköping vill vi att vår bemanning i kundservice ska avspegla befolkningen. Vi vill kunna ge service på fler språk än svenska, engelska och finska som vi gör i dagsläget. Att addera somaliska, tigrina och arabiska i vår kundservice för att lotsa våra kunder rätt i vår egen organisation och i samhället i stort blir en viktig signal om vår vilja och ambition om att inkludera alla.

- Slå ihop/integrera kommunservice i Brandkärr med övrig kommunserviceverksamhet i Stadshuset. Bilda en kundservice.
- Föra in samhällsvägsledning som en tydlig del i Kommunservice tjänsteutbud och tydliggör hur och var dessa typer av tjänster ska utföras (Brandkärr, Culturum, Stadshuset)

Praktikplattform

Uppdrag från KF, se separat beställning till division Näringsliv kultur och fritid